1.7.1329 - 1329, Julii 1, Neapoli. Robertus rex, Johanni de Haya militi mandat, ut modum a Karolo Calabria 
duce S. Martini Neapolitano monasterio construendum ordinatum servandum curet conceditque 
potestatem amovendorum et subrogandorum in opere ipso versantium. Apud Ben. Tromby, Storia critico-
cronologico-diplomatica del Patriarca S. Brunone e del suo Ordine Cartusiano. Napoli 1777, VI, in appendice 
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documentorum n.° LXXV, satis depravatum. Robertus dei gratia Hierusalem et Siciliae rex etc. Johanni de 
Aya militi etc. Ex relatione noviter nobis facta etc. - Ex tempore, quo constructio operis monasterii S. 
Martini prope castrum Bellifortis in monte S. Erasmi prope Neapolim coepta extitit, ... Carolus, dux 
Calabriae, benedictus filius noster, iudicem Martucium Siricum de Neapoli receptorem et expensorem pe-
cuniae necessariae dicto operi ordinavit, factis sibi super hoc ducalibus commissionis suae litteris 
opportunis, ... ducalibus directis sibi necessariis pro constructione operis memorati. Volumus igitur in 
constructione iam dicta, quam compleri mandavimus, sicut nostri, illos formam et modum servari, quomodo 
in dictis ducalibus litteris continetur. Tibi presentium tenore committimus et mandamus, ut tam predictum 
iudicem Martucium quam alios sibi in dicto officio subrogandos, super qua subrogatione plenariam tibi 
concedimus potestatem, ... servare facias dictas ducales litteras iuxta tenores earum, ac si nostro nomine et 
nostrorum sigillorum munimine factae forent. Quas ducales litteras mandamus et volumus in ratione iudicis 
Martucii et aliorum subrogatorum eidem admitti et tenaciter observari, concedentes insuper tibi, ut tam dicto 
iudici Martucio quam aliis subrogandis fieri facere possis et debeas cum inserta forma presentium tue com-
missionis litteras opportunas. Datum Neapoli sub annulo nostro secreto anno domini MCCCXXIX, die primo 
Julii, XII. indictionis (Schulz, Denkmaeler der Kunst …, IV 1860, doc. 402; Filangieri, Documenti ..., VI 1891 
p.3).* 

11.7.1336 - Secolo XIV. 1336, Julii 11, Neapoli. Johannes de Haya, curiae vicariae regens, Martucio Sirico 
notum facit, defuncto magistro Tino Senensi, se magistrum Athanasium Primarium Neapolitanum pro-
tomagistrum operis castri Belfortis substituisse. Johannes de Haya, miles, curie vicarie regens iudici 
Martucio Sirico de Neapoli actorum notario, iudicum appellationum vicarie et magne curie, ac receptori et 
expensori pecunie convertende in constructione operis regii castri Belfortis, quod fit in monte sancti 
Erasmi prope Neapolim, animo suo salutem et dilectionem sinceram. Cum virum providum magistrum 
Athanasium Primarium de Neapoli vice quondam magistri Tini de Senis, prothomagistri operis supradicti, in 
eodem opere de speciali conscientia regia noviter duximus ordinandum et volentes in constructione ipsa illos 
modum et formam servari, qui tempore dicti magistri Tini continentur in alíis vestre commissionis litteris tum 
factis vobis, commissa nobis in hiis auctoritate committimus et mandamus expresse, quatenus pecuniam 
necessariam pro constructione dicti operis et emptione rerum necessariarum et convertendarum in eo cum 
ipsius magistri Athanasii conscientia et notitia solvi et exhiberi curetis, formam et modum aliarum 
prescriptarum litterarum nostrarum commissionis vestre in ipsorum finibus tenaciter observantes. Datum 
Neapoli die undecimo Julii quarte indictionis (Schulz, Denkmaeler der Kunst …, IV 1860, doc. 413; Filangieri, 
Documenti ..., VI 1891 p.315).* 
- Primario Attanasio … Succede a Cino, o Tino, da Siena nella direzione dell’opera della Certosa di S. 
Martino di Napoli (Faraglia, in ASPN. 8 1883, p.268; Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.316).* 

2.1.1338 - Anno 1338, Gennaio 2. - Re Roberto fa quietanza delle spese erogate per la costruzione del 
castello di Belforte sul monte di S. Erasmo presso la città di Napoli. Tra queste spese vi sono quelle 
pagate a maestro Mazzameo di Anagni costruttore di campane, fatto venire in Napoli con due lavoranti per 
fondere una campana grande pel castello, la quale non riuscita perfetta, il Mazzameo e compagni furono 
licenziati. Fatta rompere da maestri ferrai questa campana non riuscita nella fusione, Roberto chiamò da 
Venezia maestro Bello e maestro Vemio costruttori di campane, e Giorgio di Siena facienti imaginis in forma 
campane. Il modello della grande campana da maestro Giorgio fu terminato in 15 giorni e gli fu pagato un 
tarì al giorno. Ed i maestri Giorgio e Vemio che la fusero perfetta v' impiegarono oltre quattro mesi, cioè dal 5 
febbraio al giugno del precedente anno 1337. La campana fu costruita nel Castel nuovo di Napoli e 
trasportata al castello di Belforte, ed i maestri costruttori oltre 2 once per ogni mese, ebbero poi pel prezzo 
once 45 ed un tarì, e le spese del viaggio tanto per la venuta in Napoli, che pel ritorno in patria. Un' altra 
campana pure fu costruita in Castelnuovo dagli stessi artefici, la quale costò once 10, e tarì 2 e grana 8 
(Reg. Ang. 1337. X. n. 309, fol. 173 t.-174; Minieri Riccio, in ASPN. 8 1883, p.204).* 

1.8.1340 - Bacza (de) Balduccio di Napoli, architetto. 1340, Augusto I, d. d. Neapoli, vicariae curiae regentes 
Martucio Sirico, expensori operis castri Belfortis, pro magistro Athanasio Primario mortuo praeposito 
magistrum Balducium de Bacza praepositum addunt. Continetur infra in Johannae I, litteris d. d. 1343, 20 
Aug. Petrus de Cadeneto miles cambellanus et Robertus de Ponciaco, iuris civilis professor, magne regie 
curie magister rationalis, regii consiliarii et familiares ac curie vicarie regni regentes, iudici Martucio Sirico de 
Neapoli vicarie et magne curie appellationum actorum notario ac receptori et expensori pecunie deputate pro 
constructione operis castri Belfortis, amico eorum salutem et dilectionem sinceram, Producto noviter ad 
audientiam nostram, quod vobis dudum de nostro, predicti Petri, ac quondam viri magnifici domini Johannis 
de Juvenacio speciali mandato auctoritate regia precedente in constructione et prosecutione dicti operis 
palatii seu castri regii Belfortis vulgariter nuncupati in summitate montanee sancti Erasmi prope 
Neapolim de regio beneplacito et mandato fundati, incepti et constructi cum diligentia procedentibus, vir 
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providus magister Athanasius Primarius de Neapoli, prepositus dicti operis, cum cuius conscientia 
necessariam pecuniam pro dicto opere et constructione campanarum expendi habebatis expressius in 
mandatis, est, sicut Domino placuit, ab hac luce sublatus et quia absque aliquo viro idoneo loco dicti defuncti 
per nos subrogando expensio et conversio dicte pecunie eidem operi necessarie posset incommodum de 
facili deportare et exinde retardari, confisi de industria et legalitate magistri Baltucii de Bacza de Neapoli 
ipsum prepositum et credenczerium in dicto opere iuxta commissionis vestre litteras usque ad regium sive 
nostrum beneplacitum harum auctoritate vobiscum duximus ordinandum, mandantes vobis expresse, 
quatenus omnem pecuniam tam dicto operi, quam in faciendis campanis expendi necessariam cum notitia et 
conscientia ac secundum provisionem ipsius magistri Balducii per nos ad predicta ut predicitur ordinati 
harum auctoritate expendere et convertere studeatis, sicut per alias vestre commissionis litteras vobis 
iniungitur et demandatur. Data Neapoli die primo mensis Augusti octave indictionis (Schulz, Denkmaeler der 
Kunst …, IV 1860, doc. 417; Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.391).* 

1343 - ... parlamenti celebrati Neapoli et Capitulorum editorum per Carolum Ducem Calabrie patrem nostrum 
in Palatio S. Martini (Reg. Ang. 1343 D fol.163; Minieri Riccio, Notizie storiche …, 1877 p.9). 

1345-46 - Pascoli Palaczensi de Neapoli asserenti olim conduxisse a Bernardo Minutolo, Marino de Corrado 
et Michaeli Caraczulo de Neapoli cabellotis cabelle boni denarii dicte civitatis quoddam membrum dicte 
cabelle videlicet Iura platearum S. Nicolai, Porte Petrucii, Porte Dopni Ursonis, et Porte S. Anelli de dicte 
Civitate Neapolis pro ann. uncis 35 provisio pro excomputum de tempestate pluviarum et grandinum seu 
lapidum devastantium vites et ob nece Regis Andree ac tumultus gentis armigere spectabilis Ludovici de 
Tarento confluentis ad Castrum Bellifortis prope Neapolim ex quo multi de convicinis casalibus 
transferentes habitationes ad civitatem Neapolis nullus ius passagii solverunt (Reg. Ang. 1345-46 D fol.104 t. 
e 127t; Minieri Riccio, Notizie storiche …, 1877 p.7). 

1346 - Iudex Sergius Dominiursonis locumtenens ... Iudex Martucius Siricus ... prepositus Castri Belfortis ... 
(Reg. Ang. 1346 C n.353 fol.286t.; Minieri Riccio, Notizie storiche …, 1877 p.53). 

1354 - Quibus rejectis, aedificium Reginae Joanne (1343-1371) tribuamus, ut exequeretur Caroli Calabriae 
Ducis (m.1328), Roberti filii, & ejus genitoris testamentum, quod inferius leges. Negocium tamen Riccardo 
Monasterii S. Severini Abbati demandatum est, & Ferdinando de Haya tunc Vicariae Forum Regenti. Aliqua 
tamen ex diplomate subijciam, quae ad id spectant. Haec asserit Regina, "Anno 1354. viii. Ind. (1354-55) 
Ludovicus, et Joanna Dei gratia Rex, et Regina ... Sane nos Regina dum administratione Regni sola, et 
insolidum fungeremur, Venerabili Monasterio S. Martini de monte S. Erasmi prope Neapolim, Ordinis 
Carthus. clarae memoriae Illustris Domini Caroli Ducis Calabriae (m.1328) reverendi Domini genitoris nostri, 
Reginae pia devotione constructo, et congrua largitione dotato, privilegium nostrum concessimus". Haec ad 
aedificationem; "Illustris Dominus Carolus Calabriae Dux, et in Regno Siciliae Vicarius generalis, genitor 
noster, et Dominus reverendus dum viveret, ad venerabilem, et religiosum Ordinem Carthusiensem 
specialem, et praecipuum habens sinceritatis affectum, in ejus ultimo testamento, quod legitime condidit, 
quoddam Monasterium ejusdem Ordinis sub determinatione, seu vocabulo S. Martini de monte S. Erasmi 
prope Neapolim aedificari, et construi pro sua, suorumque animae salute, pia devotione legavit" ... Locus, & 
Dicatio. "Constructum in territorio, seu terra, quae fuit Berardi Carazuli de Neap. militis, juxta terras, quae 
fuerunt olim Regalis Monasterii S. Mariae de Regali Valle, Castrorum Belfortis, cum Ecclesia Sancti 
Erasmi a silva Ecclesiae S. Joannis Majoris de Neapoli. Necnon et juxta terras, quae fuerunt Signorelli 
Mazarelli, et fratruum ab alia parte. Ad honorem, et gloriam Onnipotentis Dei, et Domini nostri JESU 
CHRISTI, et gloriosae VIRGINIS Matris ejus, et ipsius B. MARTINI Pontificis egregii, ac mirifici Confessoris 
..." (Capaccio, Historiæ …, II 1607 ed. 1771 p.52).*